PAGE
6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 5308 от 12.07.2012 г
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 07.03.2008

№ 620 «Об утверждении Положения

о составе, порядке и сроках внесения

дополнительной информации

в муниципальную долговую

книгу муниципального образования

городской округ город Сургут»

В целях уточнения состава, порядка и сроков внесения дополнительной информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования городской округ город Сургут,  в соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Регламентом Администрации города,       утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686     (с изменениями от 10.08.2011 № 2151):
1. Внести в постановление Администрации города от 07.03.2008 № 620 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения дополнительной информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования городской округ город Сургут» изменение, изложив приложение               к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № ______

Положение
о составе, порядке и сроке внесения дополнительной информации
в муниципальную долговую книгу муниципального образования
городской округ город Сургут

1. Настоящее положение разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает состав, порядок          и срок внесения дополнительной информации в муниципальную долговую   книгу муниципального образования городской округ город Сургут (далее – долговая книга).

2. Отражению в долговой книге подлежит обязательная информация,          предусмотренная Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также дополнительная информация, установленная настоящим положением.

3. В Долговую книгу по каждому долговому обязательству вносится          следующая информация:

3.1. Дата регистрации в долговой книге.
3.2. Наименование долгового обязательства.
3.3. Дата возникновения долгового обязательства по договору, номер         договора.
3.4. Наименование кредитора или принципала (в зависимости от вида долгового обязательства).
3.5. Объем долгового обязательства по договору.
3.6. Срок погашения (прекращения) долгового обязательства.
3.7. Форма обеспечения исполнения долгового обязательства, номер            и дата по договору.
3.8. Информация о наличии или отсутствии права регрессного требования гаранта к принципалу либо уступки гаранту прав требования бенефициара          к принципалу, если долговое обязательство выражено в виде муниципальных гарантий.
3.9. Процентная ставка по долговому обязательству или ставка купонного дохода, если долговое обязательство выражено в виде ценных бумаг автономного округа.
3.10. По объему основного долга отражаются:

- остаток долгового обязательства на начало финансового года, в том числе остаток просроченного долгового обязательства;

- образование долгового обязательства в текущем финансовом году;

- исполнение долгового обязательства в текущем финансовом году, в том числе просроченного долгового обязательства;

- остаток долгового обязательства на конец отчетного периода, в том числе просроченного долгового обязательства.

3.11. По процентным платежам по долговым обязательствам отражаются:

- остаток начисленных и не погашенных процентов на начало года, в том числе просроченных;

- сумма начисленных/погашенных процентов в текущем финансовом          году;

- остаток начисленных и не погашенных процентов на конец отчетного           периода, в том числе просроченных.

3.12. Суммарный остаток долгового обязательства по основному долгу            и процентным платежам на конец отчетного периода, в том числе остаток            просроченного долгового обязательства.

4. Ведение долговой книги осуществляет департамент финансов Администрации города.

5. Объем обязательств и операций в долговой книге приводится в валюте Российской Федерации.

6. Долговая книга формируется в электронном виде в разрезе видов            долговых обязательств.

7. Долговая книга выводится на бумажный носитель ежемесячно                          по состоянию на 1-ое число месяца, следующего за отчетным, в соответствии         с формой согласно приложению к настоящему положению.

8. При формировании долговой книги указывается период, на который она формируется. Началом периода является начало календарного года. Оконча-нием периода может быть последний день любого месяца, следующего                     за началом периода, в текущем календарном году.

9. В долговой книге отражаются все долговые обязательства, не исполненные на момент начала отчетного периода в который формируется долговая           книга.

10. Информация, связанная с возникновением долгового обязательства, частичным или полным исполнением действующих долговых обязательств, вносится в долговую книгу в течение пяти рабочих дней со дня возникновения обязательства, частичного или полного исполнения действующих долговых обязательств. Основанием внесения изменений в муниципальную долговую книгу являются платежные поручения об исполнении долговых обязательств.

11. Каждое долговое обязательство муниципального образования регистрируется под номером, присвоенным ему в хронологическом порядке в рамках соответствующего раздела долговой книги.

12. В течение года записи в долговую книгу заносятся построчно в хронологическом порядке по мере осуществления операций с долговыми обязательствами муниципального образования.

13. Получатель муниципальной гарантии (принципал) обязан представлять в департамент финансов Администрации города информацию о совершении операций, связанных с возникновением, обслуживанием и погашением долгового обязательства, по которому была предоставлена гарантия, в течение трех рабочих дней со дня их совершения.

14. Внесение записей в долговую книгу о прекращении долговых обязательств производится до конца месяца, в котором прекращено долговое обязательство на основании подтверждающих документов.

15. Департамент финансов Администрации города формирует и передает информацию о муниципальном долге в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, ежемесячно, в срок не позднее 10-го числа, следующего за отчетным месяцем.

Приложение
к положению о порядке

и сроке внесения информации

в муниципальную долговую книгу

муниципального образования

городской округ город Сургут

Муниципальная долговая книга муниципального образования городской округ город Сургут

за период с « ____» _______ по «____»_______

	№
п/п
	Дата регистрации
	Наименование долгового

обязательства
	Дата, №
договора
	Наименование
кредитора
(принципала)
	Объем

долгового обязатель
ства по договору
	Срок

погашения (прекра-щения)
долгового обяза-

тельства
	Форма

обеспечения исполнения долгового обязательства,

номер

и дата

по договору
	Процентная

ставка/ставка

купонного дохода
	Основной долг
	Процентные платежи
	Остаток долгового обязательства на конец отчетного периода
(гр. 15+гр.21)
	В том числе просрочен
ные долговые обязатель
ства             (гр.16+
гр.22)
	Наличие  или отсутствие права регрессного требования

	Остаток долгового обязательства на начало отчетного периода
	в том числе остаток просроченного долгового обязательства
	Образование долгового обязательства за отчетный период
	Исполнение долгового обязательства за отчетный период
	в том числе погашено просроченного длгового обязательства
	Остаток долгового обязательства на конец отчетного периода
	в том числе остаток просроченного долгового обязательства
	Остаток на начало отчетного периода
	в том числе просроченные
	Начислено
	Погашено
	Остаток на конец отчетного периода
	в том числе просроченные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Раздел 1. Кредитные соглашения (договоры)

	1.1

	1.2

	1.3

	1.4

	Итого по разделу

	Раздел 2. Муниципальные займы муниципального образования городской округ город Сургут путем выпуска ценных бумаг

	2.1

	Итого по разделу

	Раздел 3. Договоры и соглашения о получении бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации

	3.1

	3.2

	Итого по разделу

	Раздел 4. Договоры о предоставлении муниципальных гарантий городского округа город Сургут

	4.1

	4.2

	Итого
 по разделу

	Итого муниципаль
ный долг

Директор департамента финансов Администрации города Сургута                                    _________________                                    _________________________

                                                                   (подпись)

(расшифровка подписи)
Заместитель директора департамента финансов Администрации города Сургута               ________________                                    _________________________

                (подпись)

                 (расшифровка подписи)
                                                                                                                                                  М.П.

Должность, подпись должностного лица ответственного за ведение долговой книги